
Gebührenordnung der Ev.-Luth. Bethanienkirchgemeinde 
Leipzig-Schleußig für die Vermietung von Räumen 

 
 
Für die Nutzung der Räume in der Bethanienkirche werden nach Art der Nutzung gestaffelte 
Gebühren nach nachfolgender Tabelle erhoben: 

 
 Kategorie I   
Raum bis 3 Std. bis 6 Std. über 6 Std. 
Kleiner Saal/Ki-Ju-Räume 50,00    100,00  150,00  
Großer Saal 100,00  150,00  200,00  
Kleiner Beratungsraum 25,00  50,00  75,00  
Kirchenschiff 200,00 300,00  400,00 
Küchennutzung 50,00  100,00  150,00  
    
 Kategorie II   
Raum bis 3 Std. bis 6 Std. über 6 Std. 
Kleiner Saal/Ki-Ju-Räume 30,00  60,00  90,00  
Großer Saal 50,00  100,00  150,00  
Kleiner Beratungsraum 20,00 40,00  60,00  
Kirchenschiff  150,00  200,00  250,00  
Küchennutzung 50,00  70,00  100,00  
    
 Kategorie III   
Raum bis 3 Std. bis 6 Std. über 6 Std. 
Kleiner Saal/Ki-Ju-Räume 20,00  40,00  60,00  
Großer Saal 30,00  50,00  100,00  
Kleiner Beratungsraum 10,00  20,00  30,00  
Kirchenschiff  100,00  150,00  200,00  
Küchennutzung 20,00  40,00  60,00  

 
Kategorie I  Kommerzielle Nutzung 
Kategorie II  private Nutzung allgemein 
Kategorie III  private Nutzung für Gemeindeglieder (für ehrenamtlich tätige Gemein- 
   deglieder wird ein Rabatt von 20 % gewährt) 

Folgende Kosten werden zusätzlich berechnet: 

 Heizkosten (nach dem überschläglich ermittelten Gasverbrauch) 

 Kosten für den Wasser- und Stromverbrauch (in Abhängigkeit von der Anzahl der Perso-
nen pauschal für Wasser 2,00 bis 10,00 €/Tag, für Strom 5,00 bis 25,00 €/Tag). 

 Kosten für notwendige Arbeitsleistungen durch unsere Hausmeister (Umräumen, Reini-
gung etc.) 30,00 €/Stunde 

 
 
Der Kirchenvorstand 
 
 
Leipzig, den 10. April 2018 


